Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.09/16/527
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009613:F001
Datum uitspraak 30-11-2016
R-C mr. W.J. Don
Curator mr E.A.H. ten Berge

Algemene gegevens

Naam onderneming

Zwolbloem B.V. 11-07-2018
7

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Zwolbloem B.V., 11-07-2018
statutair gevestigd te Amsterdam, kantoorhoudende te (2675 BG) 7
Honselersdijk (gemeente Westland) aan de Nieuweweg 81

(correspondentieadres: Delkamp 22 te (3155 GD) Maasland), ingeschreven in

het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 27234867.

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de volgende 11-07-2018
omschrijving: “Groothandel in bloemen en planten; de groothandel in 7
(waaronder begrepen de im- en export van) sierteeltproducten en aan de

sierteeltdienstbare productiemiddelen”.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2012 € 1.835,00
2013 € 0,00

2014 € 4.500,00

2015

2015

Winst en verlies

€-11.064,00
€ -28.963,00

€6.124,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 647.369,43

Boedelsaldo
€ 653.508,72

Verslagperiode

van
27-3-2018

t/m
9-7-2018

van
10-7-2018

t/m
9-10-2018

Bestede uren

Verslagperiode

7

8

totaal

Bestede uren
107,30 uur
1,90 uur

109,20 uur

Balanstotaal
€ 695.089,00
€ 703.947,00

€ 709.374,00

11-07-2018

7

11-07-2018

7

11-10-2018
8

11-07-2018
7

11-10-2018
8



Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode is 1,6 uur aan het faillissement besteed. 11-07-2018
7
I In deze verslagperiode is 1,90 uur aan het faillissement besteed. 11-10-2018
EE

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Aandelen Kwekerij Tornado B.V. 11-07-2018
7

Zwolbloem B.V. houdt de aandelen in het kapitaal van Kwekerij Tornado B.V.

Deze vennootschap exploiteert geen bedrijfsactiviteiten. De bewindvoerder

onderzoekt of de aandelen kunnen worden vervreemd.

Door de gefailleerde vennootschap gehouden aandelen in Kwekerij Tornado
B.V. vertegenwoordigen geen waarde. Behoudens een wijziging van de
situatie laat de curator dit punt rusten.

Vordering uit hoofde participatiereserve op FloraHolland U.A.

FloraHolland U.A. heeft de curator desgevraagd bevestigd dat zij nog geld
onder zich heeft uit hoofde van in het verleden opgebouwde
participatiereserve. Het betreft een bedrag ad € 6.139,29. FloraHolland U.A.
stelt zich op het standpunt dit bedrag (vooralsnog) niet aan de curator te
kunnen voldoen, omdat dit saldo is verpand. Ter zake zal onderzoek worden
gedaan. De curatoris in afwachting van een verklaring van de (voormalig)
pandhouder dat FloraHolland U.A. het bedrag bevrijdend aan de curator kan
voldoen. ABN AMRO Bank N.V. heeft ter zake verklaard geen vordering (meer)
op Zwolbloem B.V. te hebben. De curator is in afwachting van betaling door
FloraHolland U.A. FloraHolland U.A. is ter zake gerappelleerd.

Ondanks herhaalde betalingsverzoeken laat Royal FloraHolland U.A. na het aan
de boedel verschuldigd bedrag ad € 6.139,29 te voldoen. Royal FloraHolland

U.A. is gesommeerd tot betaling. Indien betaling achterwege blijft zullen ter
zake rechtsmaatregelen worden getroffen.

Na ter zake rechtsmaatregelen te hebben aangekondigd heeft Royal 11-10-2018
FloraHolland U.A. het aan de boedel van Zwolbloem B.V. verschuldigde 8
bedrag alsnog voldaan. Deze kwestie is daarmee afgewikkeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekeningen over de boekjaren 2011, 2013, en 2014 zijn tijdig
gedeponeerd. De jaarrekeningen over de boekjaren 2010, 2012 zijn (ruim) te
laat geponeerd. Deponering van de jaarrekening over het (boek)jaar 2015
heeft niet plaats gevonden, terwijl de termijn voor deponering van deze
jaarrekening op datum faillissement ook nog niet was verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Storting heeft plaats gevonden in contacten. Gelet op de oprichtingsdatum de
gefailleerde vennootschap was een bankverklaring (nog) niet vereist. Voor
het overige kan de (vol)stortingsverplichting door tijdsverloop niet meer
worden geverifieerd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal ter zake het gebruikelijke onderzoek verrichten. Ter zake zijn
aan enkele direct betrokkenen bij de gefailleerde vennootschap in de
afgelopen verslagperiode informatieverzoeken gericht.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal ter zake het gebruikelijke onderzoek verrichten. Ter zake zijn
aan enkele direct betrokkenen bij de gefailleerde vennootschap in de
afgelopen verslagperiode informatieverzoeken gericht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

11-07-2018
EE7
11-10-2018
EES
11-07-2018
EE7
11-10-2018
EES
11-07-2018
EE7
11-10-2018
EES
11-07-2018
EE7
11-10-2018
EES



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 730,00 11-07-2018
=7

8.3 Pref. vord. UNV

11-07-2018
Tot op heden heeft het UWV nog geen vordering kenbaar gemaakt. 7
8.4 Andere pref. crediteuren
11-07-2018
Vooralsnog niet van toepassing.
7
8.5 Aantal concurrente crediteuren
5 11-07-2018
7
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 1.687.805,52 11-07-2018
7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

28-11-2018 11-10-2018
=R

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


